
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

О5. О.

Об утверждении итогов городской интерактивной игры 

«Навстречу выборам», посвященной Дню молодого избирателя для 

обучающихся 8-9 классов образовательных учреждений города Мурманска 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 20.02.2025 № 302 «О проведении городской 

интерактивной игры «Навстречу выборам», посвященной Дню молодого 

избирателя для обучающихся 8-9 классов образовательных учреждений города 
Мурманска» 28.02.2025 года была проведена городская интерактивная игра 

«Навстречу выборам», посвященная Дню молодого избирателя, в которой 
приняли участие 25 обучающихся 8-9 классов из 4 образовательных 

учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

мероприятия, приказываю : 

1. Наградить дипломом комитета по образованию администрации города 
Мурманска команду-победителя МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3». 

2. Отметить именными поощрительными сертификатами участников 

интерактивной игры «Навстречу выборам», посвященной Дню молодого 
избирателя (приложение № 1). 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 
педагогических работников, принявших активное участие в подготовке и 
проведении игры «Навстречу выборам», посвященной Дню молодого 
избирателя (приложение ) 2). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., начальника 
отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 
несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 



П иложение № 1 
к приказу от  ОS_О. ;ю25  №  3 9 

Список участников 

интерактивной игры «Навстречу выборам», посвященной Дню 

молодого избирателя для обучающихся 8-9 классов 

образовательных учреждений города Мурманска 

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3», команда «Обществоведы»: 

Беляева Калерия Александровна, 9 Б класс, 

Беляева Полина Вячеславовна, 9 В класс, 

Выдашенко Александр Дмитриевич, 9 В класс, 

Драчева Арина Ивановна, 9 В класс, 

Манкевич Диана Романовна, 9 В класс, 

Таджиев Александр Рамазанович, 9 В класс, 

Томилова Софья Дмитриевна, 9 А класс. 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 38, команда «Обоюдно»: 

Атакишиев Анар Елкизович, 8 А класс, 

Дидаров Марат Денисович, 8 Б класс, 

Орипов Мухаммадулло Сохибжонович, 8 Б класс, 

Симахина Милана Юрьевна, 8 Б класс, 

Суменкова Ольга Александровна, 8 Б класс, 

Ширяева Ева Романовна, 8 Б класс. 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 41, команда «Сладкая морошка»: 

Володина Нана Владимировна, 8 В класс, 

Каленова Александра Алексеевна, 8 В класс, 

Клещева Кира Романовна, 8 В класс, 

Пуерова Софья Артемовна, 8 В класс, 

Хазова Анастасия Сергеевна, 8 В класс, 

Хрыкина Екатерина Алексеевна, 8 В класс. 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 44, команда «Могучая Россия»: 

Горшенин Богдан Денисович, 8 А класс, 

Ежов Кирилл Дмитриевич, 8 А класс, 

Зайцев Денис Владимирович, 8 А класс, 

Кримлян Тимур Артурович, 8 А класс, 

Купраш Игорь Александрович, 8 А класс, 

Скубяк Сергей павлович, 8 А класс. 



Приложение №2 
к приказу от 05.03. ЛОФ  3 92 

Список педагогов, 

принявших активное участие в организации и проведении 
игры «Навстречу выборам», посвященной Дню молодого избирателя 

для обучающихся 8-9 классов образовательных учреждений 

города Мурманска 

• Алимов Андрей Андреевич, учитель истории и обществознания МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 3»; 
• Томилова Дарья Юрьевна, педагог-организатор МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 38; 
• Харламова Ирина Григорьевна, учитель музыки и труда МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 41; 
• Цыпилева Галина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 44. 


